

**Vilniaus miesto savivaldybės
Merui Remigijui Šimašui**

DĖL AUTOBUSO NR.52 MARŠRUTO IR TARANDĖS GATVIŲ PRIEŽIŪROS
2017-12-08

Gerb. Mere, pakartotinai kreipdamiesi į Jus tikimės, kad pagaliau, be biurokratinių vilkinimų bus sprendžiama Tarandės bendruomenei aktuali autobuso Nr. 52 maršruto pakeitimo problema. Dar 2015 metais pradėta bendrijos iniciatyva, kad būtų sudaryta galimybė tolimesnių gatvių gyventojams naudotis viešuoju miesto transportu. 2017 -10-18 gavome pranešimą, pasirašytą Viktorijos Šileikaitės (Viešojo transporto departamento, Viešojo transporto organizavimo skyriaus, Kokybės ir paslaugų vadybininkė) apie tai, kad sprendimas pakeisti autobuso maršrutą priimtas teigiamas ir jau nuo 2017 metų lapkričio 10 d. pradės važiuoti nauju maršrutu. Buvo likę tik keli procedūriniai veiksmai, tai yra stotelių nustatymo vietos. Tačiau praėjus visiems galimiems terminams iki dabar neturime jokie oficialaus ir neoficialaus paaiškinimo, kodėl nevykdomas pažadėtas terminas ir kodėl autobusas važiuoja senu maršrutu. Taip pat, Tarandės Bendrija kreipėsi į Vilniaus miesto savivaldybę dar kelis kartus siūlydama dar geresnius sprendimus, bet visi galimi atsakymo terminai jau senai praėję, o atsakymų vis dar nėra. Darome prielaidą, kad atitinkami Vilniaus miesto savivaldybės pareigūnai dirba atmetinai, neinformuoja Bendrijos apie vykdomus veiksmus ir yra šališki priimant sprendimus, nes jokių loginių paaiškinimų neturime. Į 2017-11-08 Bendrijos rašte išsakytus argumentus dėl daugeliui gyventojų taip reikalingo maršruto pakeitimo nebuvo atsižvelgta. Ignoruojami pateikti 200 gyventojų parašai, SI „Susisiekimo paslaugos“ vykdytos apklausos rezultatai, tai kad Bendrija įvykdė visus Miesto ūkio ir transporto departamento reikalavimus pagerinant gatvių infrastruktūrą ir jas išplatinant, įrengtas visų lokaliųjų gatvių apšvietimas ir pagaliau tai, kad gatvės , kuriomis dabar važinėja autobusas (Pagrindinė Tarandės gatvė neapšviesta) yra tokios pat ir net blogesnės būklės negu tos, kuriomis buvo siūloma važiuoti pakeitus maršrutą. Stotelių nustatymo komisijos metu, savivaldybės Eismo valdymo poskyrio darbuotoja Rima Pečkienė, kuri turėdama asmeninių interesų, pasikvietė vieną šeimą, (kuri gyvena šalia esamos autostotelės ir agresyviai prieštaravo dėl autobuso maršruto), elgėsi šališkai tuo pačiu būdama komisijos nare, ruošia išvadas ir už jas balsuoja. Reikalaujame pašalinti šią darbuotoją iš komisijos ir informuoti Bendriją apie posėdžius, kurie sprendžia tokius aktualius klausimus kaip autobuso maršruto pakeitimas. Tikimės, kad šios mūsų problemos sprendimas nebus adresuotas tiems, kurie jau turi išankstinį nusistatymą, o bus pakviesti nepriklausomi vertintojai.

Atsižvelgiant į tai, kad Vilniaus miesto savivaldybės Miesto Plėtros Departamentas ir Miesto Ūkio ir Transporto departamentas toliau išdavinėja leidimus daugiabučių kotedžų statybai ir įvažiavimams į gatves ir akligatvius kurie suprojektuoti ir nutiesti už Bendrijos narių lėšas tiek Tarandės kvartalo ribose, tiek iš Vilniau rajone esančių naujų gyvenamųjų kvartalų ir kuomet komerciniai statytojai neturi jokių įsipareigojimų nors dalinai kompensuoti Bendrijai investuotas lėšas ar kitaip prisidėti prie infrastruktūros gerinimo. Visos šios statybos vyksta be Bendrijos ir šalia esančių kaimynų derinimų. Todėl prašome pavesti Miesto Ūkio ir Transporto departamentui vykdyti visų Tarandės gatvių priežiūrą, valymą nuo sniego, barstymą smėliu kuomet slidu, esamų žvyrkelių lyginimą greideriu, viso 17 km. Esame Vilniaus miesto mokesčių mokėtojai ir tikimės, kad visos gatvės pas mus bus prižiūrimos kaip ir visame mieste.

Linkime Jums ir visam kolektyvui linksmų ŠV. KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ.

Pagarbiai

/ Valdas Račkys/ Bendrijos valdybos pirmininkas
Tel. 869824454 ir 868643907

